
 
 

  
 

 
 
 

 
 
     
Tjänsteutlåtande 

Datum: Diarienr: 
17 augusti 2007 SBR 45-104/2007 

Handläggare: Telefon:  
Kristina Tidestav 08-508 28 022 
     
    Till 
    Rotel III 
 
 
Stockholms miljöprogram 2007-2010, svar på remiss 
från kommunstyrelsen 
 
Stockholm Business Region överlämnar och åberopar nedanstående 
tjänsteutlåtande som svar på remissen från Kommunstyrelsen av 
Stockholms miljöprogram 2007-2010  
 
Tjänsteutlåtandet anmäls som kontorsyttrande till styrelsen för Stock-
holm Business Region den 2 oktober 2007. 
 
 
 
Olle Zetterberg   
   Kristina Tidestav  
 
 
 
Bakgrund 
 
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till ”Stockholms Miljö-
program 2007-2010” för yttrande till Stockholm Business Region. 
Miljöprogrammet är ett kommunövergripande styrdokument, som ska 
styra och samordna stadens egen verksamhet i en miljöanpassad rikt-
ning. Det ska också utgöra en grund för samarbete med stockholmarna 
och näringslivet. Förslaget innefattar övergripande mål och delmål 
samt indikatorer inom sex övergripande områden miljöeffektiva trans-
porter, giftfria varor och byggnader, hållbar energianvändning, hållbar 
användning av mark och vatten, miljöeffektiv avfallshantering och 
sund inomhusmiljö.          
 
 

 

  
  

  
  
 



 
 

  
 

Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av Stockholm Business Region 
 
Stockholm Business Regions synpunkter 
 
Stockholm Business Region är positiv till miljöprogrammets anslag att 
miljöarbetet måste bedrivas ur ett samhälleligt helhetsperspektiv. En 
förutsättning för en långsiktigt hållbar utveckling är att mål uppnås 
avseende såväl ekonomisk och social som ekologisk utveckling. Det 
är också viktigt att staden har ett nära samarbete i miljöarbetet med 
andra aktörer i samhället. Inte minst stora delar av näringslivet bedri-
ver ett framsynt miljöarbete och har en viktig roll i arbetet för en håll-
bar utveckling. För näringslivet har miljöarbetet blivit till en förutsätt-
ning för att kunna hävda sig i den internationella konkurrensen.      
 
Det är vidare positivt att miljöprogrammet fokuserar på områden som 
ligger inom stadens nämnders och bolags rådighet och att programmet 
kopplas till stadens integrerade ledningssystem, ILS. Det är dock ock-
så viktigt att programmet kopplas till den av kommunfullmäktige an-
tagna Vision 2030. Visionen är en samlad framtidsbild, som har vägt 
samman kommunfullmäktiges mål och inriktningar till en helhet. Vi-
sionen ska kunna användas för att göra avvägningar mellan olika in-
tressen om målkonflikter uppstår mellan exempelvis näringslivspro-
grammet och miljöprogrammet.  
 
Beträffande det specifika innehållet i miljöprogrammet anser Stock-
holm Business Region att det finns en risk för att det stora antalet 
delmål skapar en otydlighet och oöverskådlighet. Det är viktigt att 
programmet har ett tydligt målfokus för att kunna ge stadens nämnder 
och bolag god vägledning i miljöarbetet. Bolaget anser därför att anta-
let delmål bör ses över för att skapa en tydlig fokusering och priorite-
ring.   
 
Avslutningsvis vill Stockholm Business Region lyfta fram Stockholms 
satsning på ett hållbart stadsbyggande med hög miljöprofil. Hammar-
by Sjöstad är idag Europas bästa exempel på uthålligt stadsbyggande 
och besöks årligen av över 10 000 beslutsfattare från hela världen. 
Denna satsning har haft stor betydelse för miljöteknikbranschens ut-
veckling och har bidragit till att miljöteknikexporten har ökat kraftigt. 
Det är dock viktigt att Stockholm fortsätter att ligga i framkant när det 
gäller framsynta miljö- och kretsloppslösningar. Ur ett näringslivsper-
spektiv är därför miljöprogrammets målsättning om att två stadsbygg-
nadsprojekt ska få en tydlig miljöprofil viktig.    
  
Förslaget kan hämtas från följande Internetadress: 
 
www.stockholm.se/miljöförvaltningen 
 
SLUT  


